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Asia:  Lausunto Valtioneuvoston asetuksesta turkiseläinten hyvinvoinnista.  

Lausuntopyynnön diaarinumero VN/14432/2025  

Lausunto: Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry lausuu asetuksen sisällöstä 

seuraavaa: 

 

Turkiselinkeino on alueellamme (suomenkielinen Pohjanmaa ja Pohjois-

Suomi) edelleen merkittävä ala sekä työllistäjänä että turkiksista 

saatujen myyntitulojen osalta yrittäjille sekä alueelle. 

Nyt lausunnolla olevassa asetuksessa on paljon hyviä uudistuksia ja 

eläinten hyvinvointia edistäviä kohtia.  

Alla muutamia kohtia, joihin yhdistyksemme haluaa kuitenkin tuoda 

näkemyksiä ja muutosehdotuksia.  

Korostamme, että asetus ei saa vaikeuttaa jäsenyritystemme 

kannattavaa toimintaa ja tilojen kilpailukyky tulee saada säilytettyä 

globaaleilla turkisnahkamarkkinoilla. 

LIITE 1 2  Pitopaikan varusteet ja virikkeet. 

2.2. Pitopaikassa on oltava 13 §:n 2 momentissa tarkoitettua 
materiaalia, kuten heinää, olkea, lastuvillaa, luuta tai puuta, lukuun 
ottamatta pentujaan hoitavaa emoa, jolle tarjolla ainoastaan 
pesäntekoon soveltuvaa materiaalia. 
Esitys: Esitetään että hyväksyttyjen virikkeiden listaan tulee tehdä lisäys: 
Muoviset virikkeet ja pesäkopin kuivikemateriaalit. 

 

Minkki, hilleri ja soopeli. 

2.4. Imetysaikana vähintään 15.6. asti emolla ja pennuilla oltava 

ylimääräinen juottolaite: 

Määräykseen tulee kirjata ylimääräisen juottolaitteen 

asennusajankohta, milloin juottolaite tulee olla asennettuna.  

Esitys: Esitetään, että ylimääräisen juottolaitteen asennus-

käyttöajankohta tulisi olla 1-15.6. välinen aika.  

Pennut ja emä eivät tarvitse ylimääräistä juottolaitetta ennen kesäkuun 

alkua. Lisävettä voi kuitenkin olla tarjolla ennen ja jälkeen em. 

ajankohdan. 
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LIITE 2 ja LIITE 3 Kettu ja Suomensupi 

1.3. Pitopaikan tulee täyttää vähintään seuraavat pinta-alaa koskevat 

vaatimukset. 

Kahdelle nuorelle eläimelle ei ole määritelty pinta-alavaatimusta 

lainkaan.  

Esitys: Esitetään, että Kahden nuoren eläimen pinta-alavaatimus on 1,6 

m². 

Perusteeksi katsotaan, että kolmelle nuorelle eläimelle pinta-

alavaatimus asetusluonnoksessa on 2,4 m², joka tarkoittaa yhtä  

nuorta eläintä kohden 0,8 m². 

 

LIITE 1  15 § Siirtymäsäännökset 
 

Tämän asetuksen voimaan tulon jälkeen peruskorjattavaan tilaan tai 
sen osastoon sekä rakennettavaan uuteen turkistilaan tai sen osastoon 
asetusta sovelletaan kuitenkin 1-9 momentin estämättä, kun 
peruskorjaus tai turkistila taikka osasto on valmistunut. 
 
Esitys: Esitetään, että tilan Peruskorjaus tarkoittaa sitä toimenpidettä, 
kun varjotaloon / halliin vaihdetaan uusi häkki vanhan tilalle.  
Tilan muut korjaustoimet olisivat Ylläpitokorjausta, joka käsittää kaikki 
muut korjaustoimet kuten esim. pohjaverkon vaihdon, häkkien ja 
muiden rakenteiden ylläpitokorjauksen.  
Ylläpitokorjauksen jälkeen tilavaatimus jatkuu vuoden 2011 
turkiseläinasetuksen mukaisesti uuden asetuksen siirtymäajan loppuun 
saakka. 
 
Tämän asetuksen voimaan tullessa toiminnassa olevaan turkistilaan ja 
sellaiseen turkistilan rakennus- ja peruskorjaushankkeeseen, jonka 
rakennuslupa on ollut vireillä ennen tämän asetuksen voimaantuloa, 
sovelletaan kuitenkin siirtymäaikana tämän asetuksen voimaan tullessa 
voimassa olleita säännöksiä. 

 

Esitys: Esitetään, että toiminnassa oleva tila määritellään 
ympäristöluvan mukaisesti, jolloin tila lasketaan toiminnassa olevaksi 5 
vuotta eläinten pidon päättymisen jälkeen.  
Tämän jälkeen alkavat mahdolliset luvan rauettamistoimet, jotka 
liittyvät ympäristölainsäädäntöön. 
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Investointituen myöntäminen asetuksen mukaisiin investointeihin. 



Asetukseen liittyvässä muistiossa tulee olla maininta siitä, että tuottajan 
tekemiin muutostöihin tulee olla mahdollista hakea ELY:n 
investointitukea siinä vaiheessa, kun investointeja suoritetaan. 
 

Toivomme, että edellä mainitut kohdat otetaan huomioon lopullisessa 

asetuksessa. 
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